
 

Agenda - Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 4 Rhagfyr 2017 

Amser: 14.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Gareth Williams 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6362  

SeneddMCD@cynulliad.cymru
------ 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant 

   

2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3 

 (Tudalennau 1 - 2)  

CLA(5)-29-17 – Papur 1 – Offerynnau statudol sydd ag adroddiadau clir 

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Cadarnhaol 

2.1 SL(5)154 - Rheoliadau Gwasanaethau Rheoleiddiedig (Darparwyr 

Gwasanaethau ac Unigolion Cyfrifol) 2017 

   

3 Offerynnau sy'n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r 

Cynulliad o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3 

   

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Negyddol 

3.1 SL(5)152 – Rheoliadau Hadau (Diwygiadau Amrywiol) (Cymru) 2017  

 (Tudalennau 3 - 11) 

CLA(5)-29-17 – Papur 2 – Rheoliadau 

CLA(5)-29-17 – Papur 3 – Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig) 

CLA(5)-29-17 – Papur 4 – Adroddiad 

CLA(5)-29-17 – Papur 5 - Ymateb Llywodraeth Cymru 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



4 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3 ond sydd â goblygiadau 

o ganlyniad i'r DU yn gadael yr UE 

   

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Negyddol 

4.1 SL(5)153 - Rheoliadau Bwydydd Newydd (Cymru) 2017  

 (Tudalennau 12 - 37) 

CLA(5)-29-17 – Papur 6 – Rheoliadau 

CLA(5)-29-17 – Papur 7 – Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig) 

CLA(5)-29-17 – Papur 8 – Adroddiad 

5 Papurau i'w nodi 

   

5.1 Adroddiad Pwyllgor Materion Gweinyddu Cyhoeddus a Chyfansoddiad Tŷ’r 

Cyffredin, Devolution and Exiting the EU a Chymal 11 o Fil yr Undeb 

Ewropeaidd (Ymadael): Materion i’w Trafod  

 (Tudalennau 38 - 72) 

CLA(5)-29-17 – PTN 1 – Adroddiad Pwyllgor Materion Gweinyddu Cyhoeddus 

a Chyfansoddiad Tŷ’r Cyffredin, Devolution and Exiting the EU a Chymal 11 o 

Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael): Materion i’w Trafod (Saesneg yn unig) 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

   

Eitemau 7, 8 a 9. 

7 Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol: SICM(5)1 Rheoliadau 

Asesiad o'r Effaith Amgylcheddol (Diwygiadau Amrywiol sy'n 

gysylltiedig â Harbyrau, Priffyrdd a Thrafnidiaeth) 2017: Trafod yr 

adroddiad drafft 

 (Tudalennau 73 - 83)  



CLA(5)-29-17 Papur 9 - SICM(5)1 Rheoliadau Asesiad o'r Effaith 

Amgylcheddol (Diwygiadau Amrywiol sy'n gysylltiedig â Harbyrau, Priffyrdd a 

Thrafnidiaeth) 2017: 

CLA(5)-29-17 - Papur 10 - Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr 

Economi a Thrafnidiaeth - 15 Tachwedd 2017 

CLA(5)-29-17 – Papur 11 – Adroddiad Drafft 

8 Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael): Memorandwm Cydsyniad 

Deddfwriaethol 

 (Tudalennau 84 - 117)  

CLA(5)-29-17 – Papur 12 – Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol 

CLA(5)-29-17 – Papur 13 – Briff ymchwil (Saesneg yn unig) 

CLA(5)-29-17 – Papur 14 – Papur briffio gan y Gwasanaeth Cyfreithiol 

(Saesneg yn unig) 

9 Diwygio trefniadau'r Cynulliad 

 (Tudalennau 118 - 127)  

Adroddiad y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol (y 

Pedwerydd Cynulliad) - Anghymhwyso Aelodau o Gynulliad Cenedlaethol 

Cymru - Gorffennaf 2014 

 

CLA(5)-29-17 - Papur 15 – Papur y Pwyllgor (Saesneg yn unig) 

CLA(5)-29-17 - Papur 16 - Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd ynghylch 

Anghymhwyso - 26 Hydref 2017 

CLA(5)-29-17 - Papur 17 - Llythyr gan y Cadeirydd at y Llywydd - 4 Hydref 

2017 

CLA(5)-29-17 - Papur 18 - Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd - 18 Awst 

2017 

10 Llais cryfach i Gymru: Ystyried y casgliadau a’r argymhellion drafft 

 (Tudalennau 128 - 133)  

CLA(5)-29-17 – Papur 19 – Papur y Pwyllgor (Saesneg yn unig) 

Dyddiad y cyfarfod nesaf  

 

http://www.assemblywales.org/bus-home/bus-business-fourth-assembly-laid-docs/cr-ld9881-e.pdf?langoption=3&ttl=CR-LD9881%20-%20Constitutional%20and%20Legislative%20Affairs%20Committee%20Inquiry%20into%20the%20Disqualification%20of%20Membership%20from%20the%20National%20Assembly%20for%20Wales%20July%202014
http://www.assemblywales.org/bus-home/bus-business-fourth-assembly-laid-docs/cr-ld9881-e.pdf?langoption=3&ttl=CR-LD9881%20-%20Constitutional%20and%20Legislative%20Affairs%20Committee%20Inquiry%20into%20the%20Disqualification%20of%20Membership%20from%20the%20National%20Assembly%20for%20Wales%20July%202014


11 Rhagfyr 2017 



 

Offerynnau Statudol sydd ag Adroddiadau Clir 

4 Rhagfyr 2017  

SL(5)154 - Rheoliadau Gwasanaethau Rheoleiddiedig (Darparwyr 

Gwasanaethau ac Unigolion Cyfrifol) (Cymru) 2017 

Gweithdrefn: Gadarnhaol 

Mae Rhan 1 o Ddeddf Rheoleiddio ac Arolygu Gofal Cymdeithasol (Cymru) 2016 (“y 

Ddeddf”) yn cyflwyno system newydd o reoleiddio gwasanaethau gofal a chymorth yng 

Nghymru, gan ddisodli’r un a sefydlwyd o dan Ddeddf Safonau Gofal 2000 (“y Ddeddf 

Safonau Gofal”). 

Mae’r Ddeddf yn cyflwyno cysyniad newydd o “gwasanaethau rheoleiddiedig” sydd wedi 

ei ddiffinio yn adran 2 o’r Ddeddf. 

Yn unol â’r pwerau yn adran 27 o’r Ddeddf, mae’r Rheoliadau hyn yn gosod gofynion 

ar ddarparwyr gwasanaethau mewn perthynas â gwasanaeth rheoleiddiedig, gan 

gynnwys gofynion o ran safon y gofal a’r cymorth sydd i gael eu darparu. 

Yn unol â’r pwerau yn adran 28 o’r Ddeddf, mae’r Rheoliadau hyn yn gosod gofynion 

ar unigolion cyfrifol mewn perthynas â man y mae’r unigolyn wedi ei ddynodi mewn 

cysylltiad ag ef. 

Mae’r Rheoliadau hyn hefyd yn darparu ar gyfer troseddau os bydd darparwr 

gwasanaeth neu unigolyn cyfrifol yn methu â chydymffurfio â gofynion penodedig. 

Mae canllawiau wedi eu cyhoeddi ynghylch sut y caiff darparwyr gwasanaethau ac 

unigolion cyfrifol gydymffurfio â’r gofynion a osodir gan y Rheoliadau hyn (gan 

gynnwys sut y caiff darparwyr gyrraedd unrhyw safonau ar gyfer dar
[...]
 potatoes in Wales other than those 

intended for export outside the EU.   

Commission Implementing Decision (EU) 2016/320 includes the requirement for an 

officially assigned serial number to be stated on the official label of seed potatoes 

that are authorised to be marketed for the purposes of tests and trials. These 

Regulations amend the Seed Potatoes (Wales) Regulations 2016 to reflect the 

requirement. 

Tudalen y pecyn 7



 

5. Consultation 

Two separate targeted, twelve week consultations were launched on 27 July 2017 

and ended 19 October 2017. 

No responses were received in respect of the consultation concerning the botanical 

change of name. 

One response was received from the British Potato Trade Association in respect of 

the consultation concerning the official labels of test and trial seed potatoes. The 

British Potato Trade Association represent over 100 potato trade companies across 

the UK and fully support this proposal. 

 

6. Regulatory Impact Assessment (RIA) 

There has been no regulatory impact assessment undertaken. Seed potato 

producers in Wales already use labels with unique numbers so the amendments will 

simply bring into law this existing industry practice for test and trial potatoes. 

No impact on charities or voluntary bodies is foreseen.  

No impact on the public or private sector is foreseen. 

 

Tudalen y pecyn 8



 

SL(5)152 - Rheoliadau Hadau (Diwygiadau Amrywiol) 

(Cymru) 2017 

Cefndir a Phwrpas 

Mae’r Rheoliadau hyn yn diwygio Rheoliadau Marchnata Hadau (Cymru) 2012 a Rheoliadau Tatws Hadyd 

(Cymru) 2016. 

Mae rheoliad 2 yn gweithredu Cyfarwyddeb Weithredu’r Comisiwn (EU) 2016/2109 sy’n diwygio 

Cyfarwyddeb 66/401/EEC i adlewyrchu’r newid i enw botanegol y rhywogaeth Lolium x boucheanum 

Kunth. Mae rheoliad 2 yn diwygio Rheoliadau Marchnata Hadau (Cymru) 2012 i adlewyrchu’r newid 

hwnnw i’r enw botanegol. 

Mae rheoliad 3 yn gweithredu Penderfyniad Gweithredu’r Comisiwn (EU) 2016/320 (“y Pender
[...]
the market(s) affected by the new regulation, 
does any firm have more than 20% market share? 

No 

Q3: In the market(s) affected by the new regulation, do 
the largest three firms together have at least 50% 
market share? 

No 

Q4: Would the costs of the regulation affect some firms 
substantially more than others? 

No 

Q5: Is the regulation likely to affect the market No 

Tudalen y pecyn 34



The competition filter test 

Question Answer 

yes or no 

structure, changing the number or size of firms? 

Q6: Would the regulation lead to higher set-up costs for 
new or potential suppliers that existing suppliers do not 
have to meet? 

No 

Q7: Would the regulation lead to higher ongoing costs 
for new or potential suppliers that existing suppliers do 
not have to meet? 

No 

Q8: Is the sector characterised by rapid technological 
change? 

No 

Q9: Would the regulation restrict the ability of suppliers 
to choose the price, quality, range or location of their 
products? 

No 

 

 

The present system is regarded by many food businesses as a barrier to innovation 
and any improvements to the efficiency and clarity of the procedures (including 
allowing reasonable returns on investments by means of data protection) are 
expected to lead to increased innovation and potentially competition. This is 
especially the case, if the time-to-market of new novel food products/ingredients is 
reduced. These regulations will support businesses to be able to bring a wider range 
of products to market quicker.  

 

Tudalen y pecyn 35



 

SL(5)153 - Rheoliadau Bwydydd Newydd (Cymru) 2017     

Cefndir a diben 

 

Bydd Rheoliadau Bwyd Newydd (Cymru) 2017 yn dirymu ac yn disodli Rheoliadau Bwydydd Newydd a 

Chynhwysion Bwydydd Newydd 1997 (1997/1335) yng Nghymru, sy'n darparu ar gyfer gorfodi'r Rheoliadau 

Bwydydd Newydd (EC) Rhif 258/97.  Bydd y Rheoliadau hefyd yn dirymu Rheoliadau Bwydydd Newydd a 

Chynhwysion Bwydydd Newydd (Ffioedd) 1997 (1997/1336) mewn perthynas â
[...]
ommitteeEvidence.svc/EvidenceDocument/Public%20Administration%20and%20Constitutional%20Affairs%20Committee%20/Devolution%20and%20Exiting%20the%20EU/written/72766.html


33Devolution and Exiting the EU and Clause 11 of the European Union (Withdrawal) Bill

List of Reports from the Committee 
during the current Parliament
All publications from the Committee are available on the publications page of the 
Committee’s website.

The reference number of the Government’s response to each Report is printed in brackets 
after the HC printing number.

Session 2017–19

First Special Report Will the NHS never learn? Follow-up to PHSO 
report ‘Learning from Mistakes’ on the NHS 
in England: Government Response to the 
Committee’s Seventh Report of Session 2016–17 

HC 441

Second Special 
Report

The Future of the Union, part two: Inter-
institutional relations in the UK: Government 
Response to the Sixth Report from the 
Committee, Session 2016–17

HC 442

Tudalen y pecyn 72

http://www.parliament.uk/business/committees/committees-a-z/commons-select/public-administration-and-constitutional-affairs-committee/publications/


1 

 

 
MEMORANDWM CYDSYNIO OFFERYN STATUDOL  

 
RHEOLIADAU ASESIAD O’R EFFAITH AMGYLCHEDDOL (DIWYGIADAU 

AMRYWIOL SY’N GYSYLLTEIEDIG Â HARBYRAU, PRIFFYDD, Â 
TRAFNIDIAETH) 2017 

 
1. Caiff y Memorandwm Cydsynio Offeryn Statudol hwn ei osod o dan Reol 

Sefydlog 30A.2.  Mae Rheol Sefydlog 30A yn pennu bod yn rhaid gosod 
Memorandwm Cydsynio a gosod Cynnig Cydsyniad Offeryn Statudol 
gerbron Cynulliad Cenedlaethol Cymru (“Cynulliad”) os yw Offeryn 
Statudol y DU yn gwneud darpariaeth sy’n gysylltiedig â Chymru gan 
ddiwygio deddfwriaeth sylfaenol o fewn cymhwysedd deddfwriaethol y 
Cynulliad.    

 
2. Cafodd Rheoliadau Asesiad o’r Effaith Amgylcheddol (Diwygiadau 

Amrywiol sy’n gysyllteiedig â harbyrau, priffydd â trafnidiaeth) 2017 eu 
gosod gerbron y Senedd ar 13 Tachwedd 2017a gerbron y Cynulliad ar 15 
Tachwedd 2017. Mae’r rheoliadau ar gael ar:  

 

[...]
 yn ysgrifennu ymhellach yn yr hydref i geisio barn 

eich Pwyllgor ar y materion hyn. 

Difenwi, dirmyg llys a braint y Cynulliad 

Mae adrannau 42 a 43 o Ddeddf Llywodraeth Cymru yn darparu amddiffyniadau i 

Aelodau'r Cynulliad rhag trafodion yn eu herbyn ar sail difenwi ac, mewn rhai 

amgylchiadau, dirmyg llys.  Mae'r amddiffyniad a gynigir i'r Aelodau'n gulach na'r hyn 

a gynigir gan yr egwyddor o fraint seneddol sy'n gweithredu yn San Steffan, ond yn 

ehangach na'r amddiffyniad statudol yn yr Alban a Gogledd Iwerddon. 

Byddwch yn ymwybodol nad yw braint y Cynulliad yn fater a gedwir o dan Ddeddf 

Cymru 2017.  Felly, mewn egwyddor gallai'r Cynulliad roi breintiau newydd i'w hun, 

yn amodol ar y materion eraill a gedwir yn ôl a'r profion cymhwysedd a allai fod yn 

berthnasol. 

Byddwn yn croesawu sylwadau'r Pwyllgor ar y canlynol: 

- y darpariaethau yn adrannau 42 a 43, yn enwedig a fyddai unrhyw newidiadau 

deddfwriaethol yn ddymunol fel rhan o waith diwygio'r Comisiwn; 

- a fyddai unrhyw ddiwygiadau eraill i freintiau'r Cynulliad yn ddymunol, ac, os 

felly, a allai deddfwriaeth ddiwygio'r Cynulliad fod yn gyfrwng deddfwriaethol 

priodol. 

Er mwyn sicrhau y gall sylwadau eich Pwyllgor lywio'r gwaith o ddatblygu'r 

ddeddfwriaeth, byddai'n ddefnyddiol derbyn eich sylwadau ar unrhyw faterion a allai 

fod angen newid deddfwriaethol arnynt fel rhan o'r rhaglen ddiwygio erbyn diwedd 

2017. 

Yn gywir 

 

Elin Jones AC 

Llywydd 

Tudalen y pecyn 127



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 128

Eitem 10 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3
	3.1 SL(5)152 – Rheoliadau Hadau (Diwygiadau Amrywiol) (Cymru) 2017
	Papur 3 – Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig)
	Papur 4 – Adroddiad
	Papur 5 - Ymateb Llywodraeth Cymru

	4.1 SL(5)153 - Rheoliadau Bwydydd Newydd (Cymru) 2017
	Papur 7 – Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig)
	Papur 8 – Adroddiad

	5.1 Adroddiad Pwyllgor Materion Gweinyddu Cyhoeddus a Chyfansoddiad Tŷ’r Cyffredin, Devolution and Exiting the EU a Chymal 11 o Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael): Materion i’w Trafod
	FrontCover
	ContentsLink
	TitlePage
	ReportStart
	_GoBack
	_GoBack
	_Copy
	_ftnref2
	Introduction
	1	The Devolution Clause
	2	Concerns relating to Clause 11
	A power grab?
	Constitutional balance
	Reserved matters and conferred powers
	Legislative consent
	Common frameworks
	Inter-institutional relations in the UK

	3	Conclusion
	Appendix 1: Powers Returning from the EU that Intersect with the Devolution Settlements
	Powers returning from the EU that intersect with the devolution settlement in Scotland
	Powers returning from the EU that intersects with the devolution settlement in Wales
	Policy Areas/Powers returning from the EU which intersect with the devolution settlement in Northern Ireland (141)

	Formal Minutes
	Witnesses
	Published written evidence
	List of Reports from the Committee during the current Parliament

	7 Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol: SICM(5)1 Rheoliadau Asesiad o'r Effaith Amgylcheddol (Diwygiadau Amrywiol sy'n gysylltiedig â Harbyrau, Priffyrdd a Thrafnidiaeth) 2017: Trafod yr adroddiad drafft
	Papur 10 - Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth - 15 Tachwedd 2017
	Papur 11 – Adroddiad Drafft

	8 Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael): Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol
	Papur 13 – Briff ymchwil (Saesneg yn unig)
	Papur 14 – Papur briffio gan y Gwasanaeth Cyfreithiol (Saesneg yn unig)

	9 Diwygio trefniadau'r Cynulliad
	Papur 16 - Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd ynghylch Anghymhwyso - 26 Hydref 2017
	Papur 17 - Llythyr gan y Cadeirydd at y Llywydd - 4 Hydref 2017
	Papur 18 - Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd - 18 Awst 2017

	10 Llais cryfach i Gymru: Ystyried y casgliadau a’r argymhellion drafft



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 4 Rhagfyr 2017 

Amser: 14.30 - 14.58

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4344 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Mick Antoniw AC (Cadeirydd) 

Nathan Gill AC 

Dai Lloyd AC 

David Melding AC 

Staff y Pwyllgor: 

P Gareth Williams (Clerc) 

Tanwen Summers (Ail Glerc) 

Alys Thomas (Ymchwilydd) 

Gareth Howells (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant  

2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  

2.1 SL(5)154 – Rheoliadau Gwasanaethau Rheoleiddiedig (Darparwyr Gwasanaethau ac 

Unigolion Cyfrifol) 2017  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn ac roedd yn fodlon arno. 

http://senedd.tv/


3 Offerynnau sy’n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i'r 

Cynulliad o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3  

3.1 SL(5)152 – Rheoliadau Hadau (Diwygiadau Amrywiol) (Cymru) 2017  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn, a bydd yn cyflwyno adroddiad i'r Cynulliad. 

4 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3 ond sydd â goblygiadau o 

ganlyniad i'r DU yn gadael yr UE  

4.1 SL(5)153 – Rheoliadau Bwydydd Newydd (Cymru) 2017  

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn ac roedd yn fodlon arno. Cytunodd y Pwyllgor i 

gyflwyno adroddiad i'r Cynulliad i nodi'r pwyntiau sydd â goblygiadau o ganlyniad i'r 

DU yn gadael yr UE. 

5 Papurau i’w nodi  

5.1 Adroddiad Pwyllgor Materion Gweinyddu Cyhoeddus a Chyfansoddiad Tŷ'r 

Cyffredin, Devolution and Exiting the EU a Chymal 11 o Fil yr Undeb Ewropeaidd 

(Ymadael): Materion i'w Trafod  

Nododd y Pwyllgor yr adroddiad. 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

Derbyniwyd y cynnig. 

7 Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol: SICM(5)1 Rheoliadau 

Asesiad o'r Effaith Amgylcheddol (Diwygiadau Amrywiol sy'n 

gysylltiedig â Harbyrau, Priffyrdd a Thrafnidiaeth) 2017: Trafod yr 

adroddiad drafft  

Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft. 



8 Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael): Memorandwm Cydsyniad 

Deddfwriaethol  

Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at y Pwyllgor Busnes. 

9 Diwygio trefniadau'r Cynulliad  

Cytunodd y Pwyllgor i drafod y mater hwn eto yn ei gyfarfod nesaf. 

10 Llais cryfach i Gymru: Trafod y casgliadau a'r argymhellion drafft  

Trafododd y Pwyllgor yr argymhellion a'r casgliadau drafft. 


